

平成 28 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 丈
(コード番号：3679 東証マザーズ)
問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 部 部 長
松 浦 晃 久
(TEL. 03-6380-2651)

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当事業年度の個別業績が、前事業年度の実績値との対比においてその差異が開示基準に達することとなりましたので、お知らせいたします。当社は当該期間に係る個別の業績予想を公表しておりませんが、対比につきましては前事業年度の実績値との比較となっております。

記

1. 平成 28 年 3 月期（通期）個別業績（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）と前事業年度実績との差異

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
前事業年度実績(A) (平成 27 年 3 月期)	百万円 1,959	百万円 761	百万円 755	百万円 447	円 銭 8.65
当事業年度実績(B) (平成 28 年 3 月期)	2,342	687	673	411	7.96
増減率(B-A)	383	△74	△81	△35	—
増減率 (%)	19.6	△9.8	△10.8	△8.0	—

2. 差異が生じた理由

当社グループは、株式会社じげん(個別)において、アルバイト EX や看護師求人 EX、転職 EX、賃貸スモッカといった EX サイトを運営しており、子会社である株式会社リジョブ、株式会社ブレイン・ラボ、株式会社にじげん等において、領域特化型メディアや新規開発サービス等を展開しています。平成 28 年 3 月期の個別業績につきましては、売上高は EX サイトの単価上昇やデータベース拡大、ユーザー数の増加により、前年比で大幅に増加いたしました。一方で営業利益、経常利益、当期純利益に関しましては、広告宣伝費用や全社関連費用、支払利息等が増加し、前年比で減益となりました。

ただし当社グループでは、グループ全体に係る戦略的費用(管理部門人件費、M&A 関連費用、監査費用等)を株式会社じげん(個別)において支払っており、相対的に個別会社の費用負担が重い傾向にあります。平成 28 年 3 月期は積極的な事業展開により、これら戦略的費用が増加いたしました。なお、当社グループが重視している連結業績につきましては、別途公表の平成 28 年 3 月期決算短信の通り、期首計画を上

回り、売上高 5,031 百万円(前年比+61.5%)、営業利益 1,609 百万円(同+32.9%)、経常利益 1,603 百万円(同+29.6%)、親会社株主に帰属する当期純利益 899 百万円(同+31.1%)と、大幅な増収増益を達成しております。

以上